
Dohoda o obstarání provozu památníku generála Gablenze a srubu s občerstvením na
vrchu Šibeník

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. Občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami

Lesy a parky Trutnov s.r.o. 
sídlem: Úpická 469, 541 01 Trutnov 
IČ: 25968700 
DIČ: CZ25968700
zastoupené: Ing. Jaroslavem Semerákem, jednatelem 
(objednatel)

a

Turistické informační centrum Trutnov 
Sídlem: Krakonošovo náměstí 72, 54101 Trutnov 
IČ: 04630858
zastoupené: Ing. Hanou Nýdrlovou, ředitelkou 
(obstaratel)

I. Předmět smlouvy

1. Na základě smlouvy o obstarání věci mezi městem Trutnov a společností Lesy a parky Trutnov s.r.o. 
ze dne 25.05.2016 a následujících dodatků č. 1 a č. 2, se společnost Lesy a parky Trutnov s.r.o. 
zavázala pro město Trutnov zajistit všechny potřebné úkony, které jsou spojeny s údržbou a provozem 
srubu s občerstvením na st. p. 5553, k ú. Trutnov a Památníku generála Gablenze na p.p. 1775/2, k.ú. 
Trutnov.

2. Společnost Lesy a parky Trutnov s.r.o. (dále jen objednatel) na základě smlouvy o obstarání věci 
uzavírá s Turistickým informačním centrem Trutnov (dále jen obstaratel) tuto dohodu o obstarání 
provozu památníku generála Gablenze a srubu s občerstvením.
Obstaratel bude pro objednatele zajišťovat všechny potřebné úkony, které jsou spojeny s provozem 
památníku generála Gablenze a srubu s občerstvením, které je objednatel povinen vykonávat pro město 
Trutnov na základě smlouvy o obstarání věci.
Úkony spojené s údržbou bude nadále pro město Trutnov vykonávat objednatel.

3. Pro uvedený požadavek je obstaratel povinen pravidelně provádět provoz Památníku generála 
Gablenze s občerstvením ve srubu. Běžný provoz bude obstarávat v jeden den jeden zaměstnanec. 
Provozní doba bude stanovena od 15.06.2022 do 15.09.2022. O letních prázdninách ve všech 
víkendových dnech a pondělí, mimo letních prázdnin dle dohody s městem Trutnov.

II. Doba plnění

1. Plnění obstaratele dle této dohody na dobu od 15.06.2022-15.09.2022.

III. Odměny a náklady

1. Za obstarání věcí dle čl. 1.1. a I.2. dohody sjednávají smluvní strany odměnu dle skutečně 
vynaložených nákladů předložených při vyúčtování celé sezóny.



2. Odměnu je obstaratel povinen vyúčtovat objednateli daňovým dokladem s výkazem nákladů jednou 
za rok po ukončení sezóny. Součástí odměny jsou i nutně vynaložené náklady, pokud se strany 
nedohodnou jinak. Vyúčtovaná odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli.

IV. Porušení povinností

1. Za porušení každé jednotlivé povinnosti plynoucí z této dohody se sjednává smluvní pokuta ve výši 
1.000 Kč. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení výzvy k její úhradě obstarateli.
Smluvní pokuta byla stanovena na základě smlouvy o obstarání věcí ze dne 25.05.2016 mezi městem 
Trutnov a společností Lesy a parky Trutnov s.r.o.
V případě, že k porušení povinnosti obstaratele, na základě této dohody, dojde z důvodu nesplnění 
povinnosti objednatele ohledně úkonu údržby, smluvní pokutu obstaratel platit nebude.

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou odměny dle čl. III.2. dohody je objednatel povinen zaplatit 
obstarateli úrok z prodlení ve výši 0,1% denně z dlužné částky.

V. Závěrečná ustanovení

1. Účastníci shodně prohlašují, že tato dohoda je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 
skutečné vůle, že dohodu neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že s obsahem 
této dohody souhlasí, což potvrzují svými podpisy.
2. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží při podpisu této 
dohody jeden stejnopis.
3. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

V Trutnově dne V Trutnově dne : ^ -  ^

Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
Lesy a parky Trutnov s.r.o.

Ing. Hana Nýdrlová, ředitelka 
Turistické informační centrum Trutnov


